

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 3604

जिसका उत्तर 10.08.2023 को दिया जाना है
एलवी अंडरपास

3604. श्री के. सुधाकरन:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार को कन्नूर में सामरिक स्थानों को जोड़ने वाले राष्ट्रीय राजमार्ग-66 पर, श्री ऊरपाझाची कावू में एलवी अंडरपास के निर्माण के लिए किसी जनप्रतिनिधि से कोई अनुरोध प्राप्त हुआ है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) सरकार द्वारा इस संबंध में क्या कदम उठाए गए हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) जी हाँ। केरल राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच) - 66 पर थलिपरांभा - मुजापिल्लंगड परियोजना में 160.835 किमी पर श्री ऊरपाझाची कावु के पास एक हल्का वाहन अंडरपास (एलवीयूपी) प्रदान करने का अनुरोध प्राप्त हुआ है। प्रस्ताव पर सहमति हो गयी है
